ПРИКАЗ

01.11.2023 г.                                                  п. Вольное                                             №422/01-1

О создании школьного музея.

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О музейном фонде

РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 №28-51-181/16 «О

деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендации по

организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений»,

Письма Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей

Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11 и с целью организации музейной деятельности в

МОУ «Вольновская школа», планом воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год и в

целях развития познавательных интересов обучающихся в области исторического краеведения,

воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ «Вольновская школа» музей военно-патриотической направленности с

01.11.2023 года.

2. Выделить для размещения музея рекреацию  2 этажа МОУ «Вольновская школа».

3. Назначить Меметову Гульнару Бахтияровну, руководителем школьного музея

МОУ «Вольновская школа»».

4. Меметовой Г.Б., руководителю музея, разработать концепцию экспозиции музея

                                                                                                                                до 10.11.2023 г.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музея (приложение 1 к

настоящему приказу).

6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему музею).

7. Заместителю директора по воспитательной работе, совместно с педагогом-организатором,

разработать План работы музея на 2023-2024 учебный год, и включить мероприятия, проводимых

на базе музея, в рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы на

2023-2024 учебный год.                                                                                                              до 10.11.2023 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                        Е.В. Проскуровская

С приказом ознакомлены:

Меметова Г.Б. - _________________________

Абдульваитова Л.С. - ____________________

Голдырева М.Н. - _______________________

                                                                 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

ОКПО 00798593, ОГРН1159102006920, ИНН/КПП 9105008620/910501001

296186, Российская Федерация,  Джанкойский район, пгт. Вольное, ул. Чкалова, 2

 e-mail:  school_djankoysiy-rayon2@crimeaedu.ru

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: volnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ВОЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ
Действителен c: с 25.12.2024, 08:33
Действителен до: до 20.03.2026, 08:33

Ключ подписи: 73186D36F83A1BFC0A6C66E05CBDF494